UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS U NI\ I R II)\I
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS '
Del 1 de Enero de 2016 al 30 de Junio de 2016 T /\ M \U U P \S

SERVICIOS PERSONALES 2,580,737,260 -38,761,253 2,541,976,008 1,398,028,028 1,106,029,338 1,143,947,980
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 1,195,516,205 -39,284,379 1,156,231,826 818,270,505 535,978,456 337,961,321
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 15,251,414 2,020,001 17,271,415 6,984,994 6,674,613 10,286,421
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 466,201,107 -22,587,493 443,613,614 165,428,706 165,396,517 278,184,908
SEGURIDAD SOCIAL 290,265,931 -2,214 290,263,717 142,985,255 142,985,255 147,278,462
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 531,186,097 21,092,832 552,278,929 261,370,353 252,006,281 290,908,576
PREVISIONES 1,235,719 0 1,235,719 0 0 1,235,719
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 81,080,787 0 81,080,787 2,988,214 2,988,214 78,092,573
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL 0 0 0 0 0 0
MATERIALES Y SUMINISTROS 118,092,568 19,711,075 137,803,643 64,984,418 56,393,393 72,819,225
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 37,291,071 4,681,068 41,972,138 19,261,257 17,765,860 22,710,881
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 16,003,999 1,005,510 17,009,509 7,300,931 6,651,691 9,708,577
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 385,802 54,742 440,544 152,292 46,680 288,252
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 18,319,178 4,967,325 23,286,503 9,568,253 9,033,969 13,718,250
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 4,407,559 1,468,032 5,875,591 2,698,648 2,637,493 3,176,943
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 17,607,807 5,038,651 22,646,458 10,307,664 9,004,508 12,338,794
VESTUARIO,BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 14,933,746 1,635,371 16,569,117 12,505,259 8,444,039 4,063,858
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 4,000 85,974 89,974 4,136 4,136 85,838
HERRAMIENTAS,REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 9,139,406 774,403 9,913,809 3,185,978 2,805,018 6,727,831
SERVICIOS GENERALES 445,640,100 273,012,542 718,652,642 466,000,562 432,475,328 252,652,081
SERVICIOS BASICOS 81,911,905 -246,299 81,665,606 39,612,657 28,485,685 42,052,948
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 18,188,272 5,931,985 24,120,257 11,025,960 3,479,055 13,094,297
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 140,354,882 231,278,628 371,633,510 283,542,421 273,635,505 88,091,089
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERICIALES 11,018,850 8,239,710 19,258,560 17,212,862 17,032,364 2,045,698
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 26,628,365 5,409,866 32,038,230 16,669,615 13,970,603 15,368,615
SERVICIO DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 100,265,893 672,057 100,937,949 54,696,507 53,966,318 46,241,442
SERVICIO DE TRASLADO Y VIATICOS 33,566,368 452,636 34,019,004 9,313,316 9,101,179 24,705,688
SERVICIOS OFICIALES 15,541,041 2,731,799 18,272,841 8,720,813 8,387,590 9,552,028
OTROS SERVICIOS GENERALES 18,164,525 18,542,161 36,706,686 25,206,411 24,417,030 11,500,275
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 153,313,033 47,698,295 201,011,328 78,699,699 75,954,272 122,311,629
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 26,000 0 26,000 0 0 26,000
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0 0 0 0 0 0

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0 0 0 0 0 0



AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

126,016,513
0

0

0

0
27,270,520
32,377,750
17,428,858
6,255,747
2,082,700
1,020,000
4,496,045
570,000

0

524,400
120,685,700
370,000
315,700
120,000,000

O O O O O O O o o o o o

30,000,000
0
30,000,000
0

0
0
0

16,582,650
0

0

0

0
31,115,645
23,789,990
3,895,076
3,075,833
3,720,481
4,355,055
5,361,796

0

0

3,381,749
110,773,751
-81,020
109,310,006
1,544,765

O O O O O o o o

7,536,699

0

0

7,536,699
-27,535,500
0
-30,000,000
0

0

2,464,500

0

142,599,163
0

0

0

0
58,386,165
56,167,740
21,323,933
9,331,579
5,803,181
5,375,055
9,857,842
570,000

0

3,906,149
231,459,451
288,980
109,625,706
121,544,765

O O O O o o o o

7,536,699
0
0
7,536,699
2,464,500
0
0
0
0
2,464,500
0

45,154,053
0

0

0

0
33,545,646
23,565,541
6,776,405
4,710,032
2,358,514
3,403,400
5,138,155
0

0
1,179,036
21,512,989
0
21,512,989

O O O O o o o o o

7,498,699
0
0
7,498,699
2,375,058
0
0
0
0
2,375,058
0

43,597,653
0

0

0

0
32,356,619
18,617,023
5,956,651
2,414,818
2,042,326
3,136,500
4,192,185
0

0

874,543
15,185,130
0
15,185,130

0
0
0
0
0
0
0
0
0

7,498,699
0
0
7,498,699
2,375,058
0
0
0
0
2,375,058
0

97,445,110
0

0

0

0
24,840,520
32,602,199
14,547,529
4,621,548
3,444,668
1,971,655
4,719,687
570,000

0

2,727,113
209,946,462
288,980
88,112,717
121,544,765

O O O O o o o o

38,000
0
0
38,000
89,442
0
0
0
0
89,442
0
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